
Newsletter březen 2022

UTB A POMOC UKRAJINĚ

Jak jsme se zapojili do sbírky?

Za 14 dnů konání sbírky se podařilo naplnit

velké množství krabic s trvanlivými

potravinami a drogerií. Lidé nejvíce darovali

dětské pleny a široký sortiment potravin pro

děti.

 

„V poslední den sbírky jsme se také připojili

s Rotaract klubem k projektu Krabice od srdce.

Během jediného dne jsme vysbírali několik

výtvarných potřeb, drobných společenských

her, sportovních potřeb a sladkostí. Tyto dary

jsme následně předali Rotaract klubu, jehož

členové dary zkompletovali do krabic a předali

dál, tak, aby udělali radost dětem z Ukrajiny“,

uvedla koordinátorka sítě dobrovolníků Mgr.

Markéta Sovišová.

Potraviny a drogerii předali organizátoři sbírky do Potravinové banky Zlínského kraje, naplnili

dodávku humanitární pomoci pro Český červený kříž (spacáky, karimatky, telefony, power banky,

prodlužky, deky, peřiny, povlečení, dezinfekce) a také dodávku pro Charitu (oblečení pro děti

i dospělé, ručníky). 

 

Na chodu sbírky se podílelo celkem 23 dobrovolníků, kteří se střídali dle svých časových

možností. Pomohli nejen studenti, ale také zaměstnanci univerzity. 

Jak ještě pomáháme?

• Začátkem března proběhl na FLKŘ mimořádný Mapathon, při němž studentky a studenti

uherskohradišťské fakulty mapovali neznámá místa Ukrajiny, aby usnadnili humanitárním

organizacím orientaci v terénu.

• Na FMK probíhá charitativní prodej designu a umění, sbírka funguje skrze aplikaci Sebou, ze

které jdou peníze přímo na účet SOS Ukrajina organizace Člověk v tísni.

• Studentky a studenti stále pomáhají s tlumočením.

• V polovině března proběhlo diskuzní setkání akademického sboru se studujícími z UTB na FHS

na téma Ukrajina a my.

 

Zjistěte, kde můžete vyhledat pomoc, nebo jak nejlépe poskytnout pomoc těm, kteří ji

v současné době nejvíce potřebují. 

VÍCE INFO

VĚDECKÝ FESTIVAL ZAŽIJ VĚDU NA FT

Po covidové pauze v dubnu opět proběhne

zlínský vědecký festival Zažij vědu.

 

Těšit se můžete na skvělé workshopy, které

nabídnou pořádnou dávku vědomostí, zážitků

a zábavy.

Dopolední program je vyhrazen pro střední

školy, odpoledního se může zúčastnit kdokoliv.

Zájem bývá velký, proto doporučujeme

workshopy předem rezervovat.

 

Počet workshopů:

18 a délka trvání každého cca 45 minut

• Kdy: 27.4.2022 od 9:00 do 16:00

• Kde: U15 Laboratorní centrum FT

 

Návštěvníci budou moci nahlédnout pod

pokličku vědních disciplín, vyzkouší si například

práci v laboratoři, naučí se rozpoznávat

polymery, objeví kouzla 3D tiskáren a laserů

nebo ochutnají netradiční potraviny.

VÍCE INFO

INICIATIVA "EVROPSKÉ UNIVERZITY"

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně podala

v březnu 2022 jako spoluřešitel projekt

zaměřený na strategickou spolupráci v oblasti

vzdělávání a vědy a výzkumu v rámci iniciativy

„Evropské univerzity“ podporované

programem Erasmus+.

 

Cílem této iniciativy je posílit a strukturovat

spolupráci mezi institucemi vysokoškolského

vzdělávání po celé EU, rozvíjet novou generaci

Evropanů, kteří jsou schopni pracovat

v různých evropských a světových kulturních

prostředích, v různých jazycích a napříč

hranicemi, odvětvími

a akademickými obory a vytvořit tak „evropské

univerzity budoucnosti". Projekt s názvem

„Sustainable Horizons“ je koordinovaný

University of Huelva ve Španělsku, sdružuje

devět univerzit z různých geografických oblastí

Evropy (ČR, Španělsko, Itálie, Rumunsko,

Německo, Polsko, Maďarsko, Dánsko

a Švédsko).

 

Snahou projektu je dosažení vize Evropské

komise k inovativnímu, globálně

konkurenceschopnému a atraktivnímu

Evropskému prostoru vzdělávání v oblastech:

 

• Vzdělávání (mobility různého charakteru,

studijní programy, tvorba evropského

společného studijního programu mezi členy

aliance, atd.).

 

• Výzkumu (vytvoření tzv. Sustainability

Sciences Horizon Observatory, spolupráce na

různých výzkumných tématech)

 

• Vzdělávání doktorandů z vybraných regionů.

KONFERENCE FENOMÉN

Koncem března proběhl na UTB 3. ročník

inspirativní konference o digitální transformaci

Fenomén, flexibilita a její DNA.

 

Zajímavé přednášky i praktické ukázky

konkrétních řešení byly prezentovány nově

prezenčně i online ve čtyřech přednáškových

sálech v rámci Business stage, HR stage, DIGI

stage a Industry stage. 

 

Na konferenci, která si kladla za cíl sdílet

informace a přístupy k procesu digitální

transformace, najít DNA flexibility a odhalit

prvky úspěchu, výjimečnosti, a také

konkurenceschopnosti firem vystoupilo více

než dvacet manažerských špiček z celé ČR.

VÍCE INFO

ZÁPIS DO UMŠ QOČNA NA ROK 2022/2023

Zápis do Univerzitní mateřské školy Qočna

bude probíhat v květnu.

 

Chcete-li své dítě nebo děti přihlásit, veškeré

informace potřebné k zápisu pro školní rok

2022/2023 jsou zveřejněné na webu UMŠ

v sekci pro zájemce.

 

Den otevřených dveří v UMŠ:

• Kdy: 20.4. a 27.4. od 14:00 do 16:00

• Kde: budova U12, nám. T.G.M. 3050

 

VÍCE INFO

UKLIĎME UHERSKÉ HRADIŠTĚ S FLKŘ

I letos se Fakulta logistiky a krizového řízení

plánuje zapojit do celosvětové akce 

Clean Up the World, kterou v našich

zeměpisných šířkách známe jako Ukliďme

Česko! 

 

Sraz dobrovolníků proběhne:

• Kdy: 2.4.2022 v 9:00

• Kde: před ZŠ Větrná. Zde organizátoři akce

rozdají pytle na odpad a rukavice

 

Zapojit se může opravdu kdokoliv. Neseďte

doma a připojte se!

VÍCE INFO

Poděkování
 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří...

 

• Se zapojují do pomoci Ukrajině na UTB, a také všem dobrovolnicím a dobrovolníkům z UTB

• Se zúčastnili dne 23.3. zápisu do registru dárců kostní dřeně, který proběhl na FLKŘ 

Akce pořádané na UTB nebo ve spolupráci s

UTB
 

• 6.4.2022 - Veletrh IAESTE iKariéra UTB Zlín 2022 na FAI (U5) 

• 6.4.2022 - Přednáška Ladislava Špačka - O etiketě vesele i vážně na téma Rodinná etika 

• 7.4.2022 - Konference na téma Podpora rodiny v 21. století

• 7.4.-30.4.2022 - Výstava Vnímám svět jinak - fotografie studentů a studentek FMK UTB v

Krajské knihovně Františka Bartoše (2.4. - Světový den zvýšení povědomí o autismu)

• 11.4.2022 - Přednáška na téma Ukrajinská krize a naše ekonomika

• 13.4.2022 - Slavnostní shromáždění UTB

• 30.4.2022 - Uzávěrka přihlášek do zlínského Barcampu - Sdílejte svůj podnikatelský příběh!

• 6.5.2022 - Slavnostní promoce nových doktorandek a doktorandů, docentek a docentů

Víte, že...
 

• Se 15.3.2022 uskutečnilo ustavující zasedání Akademického senátu UTB v novém složení

• Můžete využít slevu na zkoušky Cambridge English (úroveň B2 a C1) 

• V dubnu je Mezinárodní den sportu za rozvoj a mír (6.4.) a Světový den zdraví (7.4.), využijte

UTB benefitů Jóga zdarma a slevy ve Vitasana clubu

• 22.4. je Světový den žen v ICT

Máte pro nás tip na zajímavý článek do příštího vydání newsletteru? Budeme rádi za inspiraci na

orlz@utb.cz. Děkujeme!

 

Rektorát UTB

nám. T. G. Masaryka 5555

760 01 Zlín, Česká republika

https://www.rotary2240.org/cs/klub/rac-zlin/kontakt/
https://www.pbzk.cz/
https://www.cervenykriz.eu/
https://www.charita.cz/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/studenti-budou-mapovat-neznama-mista-ukrajiny/
https://fmk-pro-ukrajinu.sebou.cz/
https://www.clovekvtisni.cz/
https://zpravy.utb.cz/2022/03/23/studenti-utb-pomahaji-s-tlumocenim/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/ukrajina-a-my-diskuzni-setkani-akademickych-pracovniku-a-studentu-utb/
https://www.utb.cz/utb-pomaha-ukrajine/
https://zazijvedu.cz/
https://zazijvedu.cz/zazij-vedu/rezervace/
https://goo.gl/maps/7h9TVPxJEcCn3MQC7
https://zazijvedu.cz/
http://bluecampus.irradiare.eu/
https://www.fenomen40.cz/
https://new.qocna.utb.cz/pro-zajemce.html
https://goo.gl/maps/FN2zajLnDr5DJbU5A
https://new.qocna.utb.cz/pro-zajemce.html
https://goo.gl/maps/iQynERUX5GoREzYM8
https://flkr.utb.cz/aktuality-akce/uklidme-cesko-uklidme-uherske-hradiste/
https://projekty.iaeste.cz/akce/veletrh-ikariera-utb-zlin-2022
https://www.ticketportal.cz/event/Ladislav-Spacek-O-etikete-vesele-i-vazne
http://www.centrum-poradenstvi.cz/konference-2022.htm
https://www.kfbz.cz/
https://fame.utb.cz/aktuality-akce/ukrajinska-krize-a-nase-ekonomika/
https://fame.utb.cz/barcamp
https://fhs.utb.cz/aktuality-ustavy/aktuality-cjv/zkousky-cambridge-english-5/
https://www.utb.cz/zamestnanec/zamestnanecke-benefity/
mailto:orlz@utb.cz
https://www.facebook.com/UTBZlin/
https://twitter.com/UTBZlin
https://www.linkedin.com/school/tomas-bata-university/
https://www.instagram.com/utbzlin/
https://www.youtube.com/c/UniverzitaTomaseBatiVeZline

